INDICAÇÃO Nº 429/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a operação "tapa buracos" na Avenida Camilo de Barros Laraia esquina com a Rua José Souza Paula, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

A referida via está com um grande buraco na esquina, obrigando com que o s motoristas ultrapassem para o outro lado da pista para desviarem dos buracos, causando transtornos e provocando até mesmo acidentes com pedestres .

Esta avenida é um dos principais trajetos que os motoristas usam, pois isso é solicitado que os buracos sejam tapados para que não prejudique os carros nem os pedestres.

Sala das Sessões, 16 de Julho de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE